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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 64 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

انتخاب نمایندگان  انجمن شهر
روزنامه خراسان در شماره 1819 به تاریخ 24 
مهر 1334 در مطلبی در صفحه 4 آورده است: 
خبرنگار اداره از بیرجند تلگرافی اطلاع میدهد، 
اعضاء انجمن نظارت انتخابات شهر بیرجند 
هیئت رئیسه خود را انتخاب نموده و آگهی اخذ 
رای در روز جمعه 28 مهر ماه در شهر منتشر 
شد و روز جمعه بموجب اعلان صادره برای 
تعیین و انتخاب اعضاء انجمن شهر بیرجند در 
نقاط مختلف شهر اخذ رای بعمل آمد و در نتیجه 
قرائت آراء اشخاص ذیل که حائز اکثریت بودند 
بنمایندگی از طرف اهالی برای تشکیل انجمن 

شهر انتخاب شدند.
منتخبین عبارتند از آقایان سید محمد گلشنی، 
حاجی غلامرضا نوازی، غلامرضا گنجه ای، 
علی عبدا... زاده، سرالحق حقیقی، حاجی 
سید محمد ساوسی، سید هاشم سعادت، اسامی 
اشخاص مزبور از طرف فرمانداری بیرجند برای 

اطلاع عموم منتشر شده است.

* با گذشت چند سال از آغاز جانمایی برای انتقال 
مشاغل مزاحم شهر بیرجند اما این طرح چندان جدی 
گرفته نمی شود در حالی که تسریع در این کار هم به 
تغییر چهره شهر کمک می کند و هم مشاغل مربوط 

را از بلاتکلیفی انتقال نجات می دهد.
* به زیباسازی خیابان 9 دی مهرشهر توجهی نمی 
شود فضای سبزی ایجاد نشده است و بولوار هم 

درخت کاری ندارد.
* میدان سفیر امید، میدان های واقع در بولوار پیامبر 
اعظم )ص( و چند میدان در مهرشهر همچنان پس 
از سال ها یا خاکی است یا فقط در جدول گذاری 
خلاصه می شود و از به سازی و فضای سبز در آن 
خبری نیست. شهرداری برای زیباسازی این میادین 

هم اقدام کند.
* بازدید مسئولان از مناطق سیل زده وقتی موثر 
است که به نتیجه منجر شود. اختصاص وام با کارمزد 
به سیل زده ای که همه دارایی اش را از دست داده 

در صورتی مفید است که دوره تنفس آن زیاد باشد.
* اگر قرار بود با جلسه و همایش، مشکلات رفع شود 
تا الان همه چیز گل و بلبل شده بود. چند روز پیش در 
جلسه کارگروه رونق تولید فردوس حضور داشتم و 
تاسف خوردم به حال صنعت گرانی که چند ساعت 
برای رفع مشکل خود صحبت کردند اما در پایان مانند 
جلسه های قبل، دست خالی و بدون این که باری از 

روی دوششان برداشته شود، جلسه را ترک کردند.
* با این که زمین های زیادی در طبس برای واگذاری 
وجود دارد اما مسئولان اقدامی برای این کار انجام 
نمی دهند و در این شرایط زمینه گران شدن زمین 
و مسکن و افزایش اجاره بها فراهم شده است. تاوان 
این موضوع را هم افرادی پس می دهند که سرمایه ای 
برای خرید مسکن یا زمین ندارند. مرتفع سازی نیز در 

این شهر با محدودیت مواجه است.
* شهرداری اسدیه به وعده خود برای نصب تابلوهای 
مسکن مهر اقدام کند. ساکنان این منطقه برای 

آدرس دادن با مشکل مواجه هستند.
* از جهاد کشاورزی نهبندان به منظور تلاش برای 
توسعه شترداری در این منطقه و مطرح شدن آن 
در استان ممنون هستم اما درخواست دارم برای 
جلوگیری از ورود دام به اصطلاح قاچاق به این 
شهرستان اقدام شود تا این صنعت با اشتغال زایی 
زیاد، آسیب نبیند. بی شک با ورود دام خارجی هم 
امکان بیماری شترهای بومی وجود دارد و هم با 
انتقال آن ها به دیگر نقاط کشور به نام منطقه، وجهه 
شترداری نهبندان به خطر می افتد و ضربه محکمی 

بر اشتغال زایی وارد خواهد آمد.

  برداشت گل محمدی آغاز شد
برداشت گل محمدی در استان آغاز شد. معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی به خبرنگار ما 
گفت: استان 195 هکتار زیر کشت گل محمدی دارد که 
از این وسعت 102.5 هکتار بارور است و پیش بینی می 
شود 280 تن گل محمدی برداشت شود. »عصمتی پور« با 
بیان این  که بیشترین سطح زیر کشت گل محمدی مربوط 
به شهرستان های سربیشه و زیرکوه است افزود: برداشت 

این گل تا اواخر اردیبهشت ماه در استان ادامه دارد.

هوا گرم می شود
امروز و فردا دمای هوا ی استان افزایش می یابد و هوا در 
روز های آینده گرم تر خواهد شد. کارشناس هواشناسی 
استان گفت: طی امروز و فردا دمای هوا به طور میانگین 
چهار تا هفت درجه افزایش خواهد یافت. »نخعی« با 
پیش بینی شرایط جوی نسبتا پایدار برای استان افزود: 
از اواخر وقت امشب تا روز دوشنبه برای برخی مناطق 
استان به ویژه مناطق واقع در نیمه شرقی شامل بیرجند، 
قاینات، نهبندان، زیرکوه، درمیان، سربیشه و خوسف 

رگبار پراکنده باران قابل پیش بینی است.

مختلف  بخش های  به  فروردین  سیل  خبر-  گروه 
کشاورزی، مسکن، زیرساخت ها و ... در استان بیش از 
460 میلیارد تومان خسارت وارد کرد. مدیر کل مدیریت 
بحران استانداری در گفت و گو با خبرنگار ما، از کاهش 
41 درصدی خسارت سیل نسبت به مدت مشابه خبر 
داد و گفت: 55 میلیارد تومان خسارت به زیرساخت های 
استان شامل محورهای مواصلاتی، راه های روستایی، 
ایل راه های عشایری، تاسیسات برق، آب و واحدهای 
مسکونی وارد شد. »میرجلیلی« با بیان این  که سامانه 
بارشی از 24 تا 27 فروردین ماه در استان فعال بود 
افزود: در این زمینه 320 تیم امدادی در استان به حالت 
آماده باش درآمدند و 50 نفر از مرگ حتمی نجات یافتند 
و به سه هزار مسافر هم امدادرسانی شد. به گفته وی، 28 
گروه برآورد خسارت به نقاط مختلف استان اعزام شدند 
که بر اساس ارزیابی ها، خسارت 10 تا 45 درصدی 
به 103 رشته قنات، خسارت 60 تا 100 درصدی به 
104 واحد مسکونی خشت و گلی در روستاها و مسدود 
شدن محورهای مواصلاتی شهرستان های طبس، 
بشرویه، زیرکوه، درمیان، نهبندان و سربیشه در سیلاب 

وارد آمده است. »سلم آبادی« مدیر کل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( هم در گفت وگو با خبرنگار ما از خسارت 
بیش از یک میلیارد و 940 میلیون تومانی به مسکن و 
محصولات کشاورزی مددجویان خبر داد و گفت: برآورد 
خسارت سیل مربوط به حوزه مسکن، لوازم ضروری 

زندگی، دامپروری و کشاورزی مددجویان است و 315 
خانوار آسیب دیدند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هم از خسارت 399 
میلیارد تومانی سیل به بخش کشاورزی در برآوردهای 
اولیه خبر داد و گفت: در این سیل به بیش از پنج هزار 

و 200 هکتار از اراضی کشاورزی خسارت وارد شد.
»قوسی« با بیان این که بیشترین میزان خسارت ها، به 
بخش باغی با بیش از هشت هزار و 200 هکتار، مبلغی 
بالغ بر 316 میلیارد تومان است افزود: بعد از باغ ها 
بیشترین خسارت ها به منابع آبی، بخش زراعی، دام، 

طیور، شیلات، آبزیان و تاسیسات وارد آمد.
مدیر کل بنیاد مسکن هم در گفت و گو با خبرنگار ما، از 
خسارت سیل به 526 واحد مسکونی خبر داد و گفت: از 
این تعداد 25 واحد شهری و 501 واحد روستایی است.
»آسمانی مقدم« با بیان این  که از واحدهای شهری 
آسیب دیده 12 واحد با تعمیر و با اعطای تسهیلات و 
مبالغی بلاعوض قابل سکونت است افزود: 13 واحد 
دیگر به دلیل شدت آسیب باید به طور کامل تخریب و 
دوباره احداث شود. به گفته وی از مجموع 501 واحد 
روستایی آسیب دیده هم 269 واحد قابل تعمیر و 
سکونت است و 231 واحد که بالای 60 درصد تخریب 
شده است باید از نو ساخته شود. به گفته وی چون بیشتر 
خانه های خسارت دیده خشت و گلی است نمی توان 

برآورد خسارت کرد.

شروع طرح  نظارتی رمضان از فردا
طرح نظارتی ضیافت 98 به منظور پایش و نظارت مستمر بازار، از فردا 
نهم اردیبهشت ماه آغاز می شود. مدیر کل تعزیرات حکومتی با بیان 
این  که با توجه به در پیش بودن ماه رمضان، تقاضای عمومی مصرف 
کنندگان برای خرید برخی از کالاها و مایحتاج مورد نیاز افزایش می یابد 
افزود: افزایش مصرف اقلام لبنی، قند و شکر، خرما، زولبیا و بامیه، 
مواد پروتئینی، برنج، روغن، سبزیجات و ... ضرورت نظارت و کنترل بر 
بازار را با رویکرد پیشگیرانه مضاعف می کند. »اشرفی« گفت: با توجه 
به گروه های هدف در این طرح، اصناف مرتبط و مراکز عرضه کننده 
کالاهای ضروری و مایحتاج اساسی مردم و مراکز فروش فوق العاده اعم از 
فروشگاه های زنجیره ای، در حیطه صلاحیت های سازمانی و چارچوب 

ضوابط قانونی کنترل می شود.

۶۱۵ میلیون دلار کالا صادر شد
615 میلیون دلار کالا به وزن بیش از دو میلیون و 594 تن طی سال 
گذشته از استان صادر شده است. مدیر کل گمرکات گفت: این 
میزان صادرات نسبت به سال 96 به لحاظ وزنی 26 درصد و به لحاظ 
ارزشی 31 درصد کاهش داشته است. »محمد علی خاشی« با بیان 
این که از این میزان بالغ بر 122 میلیون دلار با وزن 589 هزار تن، 
صادرات محصولات بوده است، افزود: این میزان صادرات نسبت به 
مدت مشابه سال 96 کاهش قابل ملاحظه ای داشته است. به گزارش 
مهر، وی با اشاره به محدودیت صادراتی چهار قلم کالای اساسی از 
سوی افغانستان در سال گذشته اظهار کرد: این محدودیت ها سبب 
کاهش 31 درصدی میزان صادرات شده است. به گفته وی طی سال 
گذشته به مدت پنج ماه با محدودیت صادراتی از سوی افغانستان 

رو به رو بودیم و این میزان صادرات طی هفت ماه انجام شده است. وی 
با اشاره به واردات سال گذشته گفت: در این مدت بیش از 28 هزار 
فقره اظهارنامه وارداتی به ارزش چهار میلیون و 500 هزار دلار و 
وزن 598 تن داشته ایم که بخش مختصری از این واردات شامل تخم 
اسپند، احشام و شاهدانه بوداده مربوط به افغانستان و بخش زیادی از  
کالاهای وارداتی متعلق به دیگر کشورها بوده است. وی با اشاره به این 
که در سال گذشته 136 دستگاه کامیون از گمرکات استان ترانزیت 
خارجی داشته اند، گفت: این میزان نسبت به مدت سال 96، به لحاظ 
تعداد کامیون 76 درصد و به لحاظ وزنی 80 درصد کاهش داشته 
است. وی با بیان این که گمرک ایران با ترانزیت 23 قلم کالا موافقت 
کرده است، بیان کرد: در مجوز اخیری که از گمرک ایران گرفته شده، 
صادرات سوخت هم اضافه شده که امید است جبرانی برای کاهش 

صادرات سال گذشته باشد.

برآورد خسارت سیل؛ 460 میلیارد تومان 

معاون شرکت شهرک های صنعتی خبر داد:

اختصاص 200 میلیارد تومان برای سرمایه واحدهای تولیدی
حسین قربانی – امسال 200 میلیارد تومان برای تامین سرمایه در 
گردش واحدهای تولیدی استان اختصاص یافته است. معاون صنایع 
کوچک شرکت شهرک های صنعتی در حاشیه جلسه تقدیر از کارگران 
شرکت ایستا دژ شرق بیرجند گفت: مهم ترین برنامه وزارت صمت در 
سال رونق تولید، اشتغال و تولید است و این کار در سه محور تامین سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی، بازسازی و نوسازی واحدهای صنعتی 
و حمایت از طرح های با پیشرفت بالای 60 درصد انجام می شود که بر 
این اساس 200 میلیارد تومان سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی 

استان پرداخت می شود. به گفته مهندس »عابدینی«، توسعه واحدهای 
صنعتی بر عهده شرکت شهرک های صنعتی است و این شرکت تا 80 
درصد هزینه های مربوط به آموزش کارآفرینی، مدیریتی و مهارتی و ... 

را به عنوان یارانه حمایتی پرداخت می کند.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم با اشاره به این که تعداد 
درخواست های کارگران استان برای رسیدگی در هیئت اختلاف 
کارگر و کارفرما در سال 97 نسبت به سال 96 حدود 20 درصد 
کاهش یافت گفت: حوادث کارگری سال 97 نسبت به سال قبل از آن 

حدود 10 درصد کاهش یافت و از 51 مورد در سال 96 به 47 حادثه 
در سال گذشته کم شد. »رکنی« افزود: از محل تسهیلات اشتغال 
روستایی و عشایری سال گذشته 205 میلیارد تومان تسهیلات 
پنج درصد به حدود 400 طرح در استان پرداخت شد و آمار تامین 
اجتماعی نشانگر آن است که در این سال دو هزار و 718 نفر در 
خراسان جنوبی بیمه اجتماعی شده اند که نسبت به سال قبل از آن 
افزایش دارد. همچنین با شش درصد افزایش سال گذشته حدود 

500 کارگاه در استان فعال شد.


